
UCHWAŁA NR 158/XXII/2020
RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE

z dnia 30 września 2020 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Suchedniów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713) oraz art. 13 ust. 1, ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 65) Rada Miejska w Suchedniowie uchwala co następuje:

§ 1. 

W uchwale nr 111/XV/2020 Rady Miejskiej w Suchedniowie z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie wyrażenia 
zgody na obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Suchedniów, 
wprowadza się następujące zmiany:

- § 1 otrzymuje brzmienie: „Wyraża się zgodę na ustanowienie na rzecz PGE Dystrybucja S.A. z siedzibą 
w Lublinie ul. Garbarska 21A, 20-340 Lublin odpłatnej służebności przesyłu na działce oznaczonej numerem 
ewidencyjnym 281/1 położonej w obrębie 01 Suchedniów, ujawnionej w księdze wieczystej KW 
KI1R/00008203/1.”

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Suchedniów.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący                                                        
Rady Miejskiej

Krzysztof Adamiec

Id: A86BA177-A7A1-4EE4-8D72-28C75FF11364. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na działce nr 281/1 położonej w obrębie 01 Suchedniów zlokalizowane są urządzenia
elektroenergetyczne, które zostały zbyte na rzecz Polskiej Grupy Energetycznej. Warunkiem sprzedaży było
ustanowienie na przedmiotowej działce bezpłatnej służebności przesyłu.

W uchwale nr 111/XV/2020 z dnia 27 lutego 2020 r. Rada Miejska w Suchedniowie wyraziła zgodę na
nieodpłatne ustanowienie służebności przesyłu na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym 281/1
położonej w obrębie 01 Suchedniów, ujawnionej w księdze wieczystej KW KI1R/00008203/1, stanowiącej
własność Gminy Suchedniów.

W dniu 3 września 2020 r. do Urzędu Miasta i Gminy w Suchedniowie wpłynęła skarga Wojewody
Świętokrzyskiego na w/w uchwałę, zarzucając że zgodnie z art. 14 ust. 2 ustawy z

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 65) nie ma podstaw
prawnych umożliwiających nieodpłatne obciążenie nieruchomości Skarbu Państwa lub jednostki samorządu
terytorialnego ograniczonym prawem rzeczowym na rzecz innych podmiotów, w tym spółek prawa
handlowego. Obciążenie nieruchomości jednostek samorządu terytorialnego może nastąpić tylko odpłatnie.

Dokonując samokontroli uchwały nr 111/XV/2020 Rady Miejskiej w Suchedniowie z dnia
27 lutego 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości
stanowiącej własność Gminy Suchedniów, zasadnym jest zmiana w/w uchwały.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

Krzysztof Adamiec

Id: A86BA177-A7A1-4EE4-8D72-28C75FF11364. Podpisany Strona 1




